
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800155

155

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2018

Proc. 005/18 - Inexigibilidade. 002/18- Objeto: prestação de serviços de publicação no
Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do Município. 2º
Aditivo CTR 006/2018 - Fica o contrato prorrogado até 06/02/2021, conforme art. 57, Inc
II da L. 8.666/93 e cláusula 10ª do contrato.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Informa aos interessados que dará continuidade ao Processo 145/19 - TP
013/19- Objeto: Contratação de Empresa especializada para a execução de obra de
construção da Academia Poliesportiva de Saúde, na Rua José Luiz da Silva, no bairro Beija
Flor, conforme Proposta nº 11274.2210001/18-012, de acordo com normas técnicas da
ABNT.

A abertura do envelope de proposta será às 08:00h do dia 28/02/2020 no Setor
de Licitações da Prefeitura de Bocaiuva.

CARMEM VIEIRA SANTOS
Presidente da CPL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Resultado Tomada de Preço nº 008/2019. Processo nº 122/2019. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica
em PMF em ruas do conjunto Habitacional Alessandra Vicentin e ruas do bairro Beija Flor
e Zumbi, em Bocaiuva/MG, incluindo a execução de sarjetas e meios-fios, conforme
normas técnicas da ABNT, de acordo com o contrato de financiamento BDMG/BF nº
217.335/2016 do Programa Urbaniza. A empresa EXITO CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS,
CNPJ n.º 20.082.093/0001-58, foi vencedora do certame conforme resultado obtido na ata
de reunião anexa ao processo n.º 122/2019 com valor de R$ 607.830,14. A ata de reunião
está disponível no site www.prefeituradebocaiuva.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Resultado Tomada de Preço nº 009/2019. Processo nº 123/2019. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica
em PMF em ruas do bairro Beija Flor e Zumbi, em Bocaiuva/MG, incluindo a execução de
sarjetas, meios-fios, sinalização viária vertical e bueiros, conforme normas técnicas da
ABNT, de acordo com o convênio nº 1491000935/2019. A empresa ATIV ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ n.º 27.158.132/0001-00, foi vencedora do certame conforme resultado obtido
na ata de reunião anexa ao processo n.º 123/2019 com valor de R$ 178.552,25. A ata de
reunião está disponível no site www.prefeituradebocaiuva.com.br. Bocaiuva/MG, 17 de
fevereiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Resultado Tomada de Preço nº 011/2019. Processo nº 136/2019. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica
em PMF nas ruas "A" e "B" da comunidade Para Terra I, zona rural de Bocaiuva /MG,
incluindo a execução de sarjetas e meios-fios, conforme normas técnicas da ABNT, de
acordo com o convênio nº 1491000936/2019. A empresa EXITO CONSTRUTORA E PRE-
MOLDADOS, CNPJ n.º 20.082.093/0001-58, foi vencedora do certame conforme resultado
obtido na ata de reunião anexa ao processo n.º 136/2019 com valor de R$ 219.676,18. A
ata de reunião está disponível no site www.prefeituradebocaiuva.com.br.

Bocaiuva/MG, 17 de fevereiro de 2020.
CARMEM VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 357/2019 - Tomada de Preços nº 006/2019, Contrato nº 001/2020.
Objeto: Alteração da redação do Item 10.4 da Cláusula Décima (Dos prazos e vigência) do
Contrato original, que passa a vigorar com a seguinte redação: "10.4 - O prazo para a
completa execução da obra ou serviços contratados é de 06 (Seis) meses corridos,
contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços, findo o qual a obra deverá estar
concluída".

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Município de Botumirim/MG torna público, P.P. 006/2020. Objeto: Pregão
Presencial exclusivo p/ ME/EPP ou Equiparadas, p/ aquisição de Equipamentos
Odontológicos p/ atendimento aos serviços de odontologia do município de
Botumirim/MG, conforme Portaria Nº 3.672 de 22/122017/Ministério da Saúde. Entrega
dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 04/03/2020. Mais informações pelo tel: (38)
3255-1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com ou no link: http://botumirim.mg.gov.br/ -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município de Botumirim/MG torna público, P.P. 007/2020, objeto: RP
Exclusivo p/ ME/EPP ou equiparadas, p/ futura e eventual aquisição de materiais de
consumo odontológicos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Entrega dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 05/03/2020. Mais informações pelo
tel: (38) 3255-1133, e-mail: licitacaobotu@gmail.com ou no link:
http://botumirim.mg.gov.br/

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

O Município de Botumirim/MG torna público: Abertura de Credenciamento nº
002/2020. Objeto: Credenciamento para contratação de empresas para fornecimento de
refeições e lanches para manutenção das atividades das diversas secretarias do município
de Botumirim/MG. Abertura: 10/03/2020 às 14:00 hs, até o dia 31/12/2020. Mais
informações pelo tel: (38) 3255-1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com ou no link:
http://botumirim.mg.gov.br/

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 61/18, referente ao Processo Licitatório nº 105/18
- Pregão Presencial nº 76/18 entre o Município de Brazópolis e a empresa: BAMAQ S/A -

BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
18.209.965/0001-54. Altera-se a Cláusula 4º do Contrato da vigência sendo de 19/01/2020
a 17/07/2020.

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 62/18, referente ao Processo Licitatório nº 105/18
- Pregão Presencial nº 76/18 entre o Município de Brazópolis e a empresa: DEVA VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.762.552/0003-02. Altera-se a Cláusula 4º do
Contrato da vigência sendo de 19/01/2020 a 17/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020

Data: 17/02/2020. Objeto: Aquisição de materiais de artesanato, utensílios, cosméticos,
vestuário, equipamentos e outros.

Empresa vencedora: Buritis Atacado, Varejo e Distribuição EIRELI. Valor Total do
Processo R$ 1.219.867,00. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro Titular

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Buritizeiro, através do Pregoeiro torna público; que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo como objeto a "Aquisição de
equipamentos de informática, para estruturação e operacionalização da política de
informatização e qualificação dos dados da Atenção Básica à Saúde, de acordo com a
proposta de aquisição de equipamentos com parecer favorável no Fundo Nacional de
saúde nº 12134901000/1190-09. exclusivo para microempresas, empresas de pequeno
porte ou equiparadas" no dia 05 de março de 2020 às 14:00. O edital e seus anexos se
encontram a disposição no site www.buritizeiro.mg.gov.br/edital ou na Prefeitura
Municipal de Buritizeiro, sito a Praça Coronel José Geraldo nº 01.

Buritizeiro, 17 de fevereiro de 2020
HIGOR EMANUEL WALDOLATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Processo nº 25/2020.
A Prefeitura Municipal de Cajuri/MG torna público que fará realizar Licitação na

modalidade P. Presencial nº 012/2020, na data de 04/03/2020 às 09h00min, objetivando a
aquisição de veículo caminhão novo, equipado com tanque pipa, capacidade mínima de
8.000 litros, para atender as demandas do Município, conforme o Convênio MAPA Nº
892731/2019 que entre si celebram a União, e o Município de Cajuri.

O Edital poderá ser solicitado por e-mail: licitacao@cajuri.mg.gov.br, site:
www.cajuri.mg.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, localizado na Praça Capitão Arnaldo
Dias de Andrade, 12, Centro, Cajuri/MG, Tel.: (31) 3898-1106.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Processo nº 26/2020.
A Prefeitura Municipal de Cajuri/MG torna público que fará realizar Licitação na

modalidade P. Presencial nº 013/2020, na data de 04/03/2020 às 14h00min, objetivando a
aquisição de trator agrícola novo com potência mínima de 80 CV para atender as
demandas do Município, conforme o Convênio MAPA Nº 892151/2019 que entre si
celebram a União, e o Município de Cajuri.

O Edital poderá ser solicitado por e-mail: licitacao@cajuri.mg.gov.br, site:
www.cajuri.mg.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, localizado na Praça Capitão Arnaldo
Dias de Andrade, 12, Centro, Cajuri/MG, Tel.: (31) 3898-1106.

Cajuri-MG, 17 de fevereiro de 2020
UDERLAINDO J. BATALHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto procedimento licitatório - Modalidade: Tomada de Preços
- Edital nº 01/2020 - Processo nº 0008121 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Civil especializada em construção, para execução das obras de
construção de Pólo da Academia da Saúde, denominado "Pólo Alvorada", a ser construído
à Rua "A", esquina com a Rua"J", Bairro Alvorada - Campina Verde - MG, conforme
projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, composições, cronograma físico
financeiro, BDI e demais especificações e informações contidas no edital e seus anexos.
Recursos Financeiros oriundos do Ministério da Saúde - FNS - Portaria nº 4.286, de
27.12.2018 do Ministério da Saúde - Proposta nº 13932.3090001/18-003 - e Município de
Campina Verde - MG. Valor orçado da obra: R$ 149.350,57. Data/horário/local para
recebimento dos envelopes de documentação habilitadora e proposta de preços:
13/03/2020 / 14:00 horas/sede do Município à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa
CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Recebimento de documentos para cadastramento
prévio - Certificado de Registro Cadastral - CRC: 10/03/2019 - até as 17:00 horas no
endereço acima. Visita Técnica: Dias e horário: 09 e 10/03/2020, das 13:00 às 17:00 horas.
Disponibilidade do Edital e anexos no site www.campinaverde.mg.gov.br no link
Publicações Oficiais - Maiores informações pelo telefone: (34) 3412-9101 ou 3212-9118 ou
pelo e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - João Paulo G. F. Leite de Freitas -
Presidente da CPL.

Campina Verde, 14 de Fevereiro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-18T00:12:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




